
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014 

Телефон: (84468) 4-82-41; Телефакс: (84468) 4-82-17; 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 15.02.2024 года  № 1-1/21 

 

О мерах по подготовке  и проведении  мероприятий  по   безаварийному пропуску 

весеннего  половодья (паводков) на территории  Орловского сельского поселения  

Городищенского муниципального района Волгоградской области в 2024 году. 

и паводков на территории Орловского сельского поселения.  

 

В целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц,  и 

обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья ( паводков) на территории Орловского 

сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области в  2024 го-

ду, а также на основании ст.ст. 3, 5, 8 Положения об Администрации Орловского сельского посе-

ления, утверждѐнного решением Орловской сельской Думы, в исполнении постановления  Адми-

нистрации  Городищенского муниципального района Волгоградской области  от 14.02.2024  № 

228-п, постановляю: 

1. Создать при Администрации Орловского сельского поселения противопаводковую ко-

миссию. 

1.1. Утвердить членов противопаводковой комиссии согласно приложению № 1 к настоя-

щему постановлению. 

2. Противопаводковой комиссии обеспечить разъяснительную работу среди населения и 

предприятий всех форм собственности, расположенных на территории Орловского сельского по-

селения о мерах по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья и паводков на тер-

ритории Орловского сельского поселения. 

2.1. Провести обследование прудов, с составлением актов обследования.  

2.2. Совместно с руководителями ТОС Орловского сельского поселения организовать де-

журство и наблюдение за прохождением паводка в Орловском сельском поселении. 

2.3. Руководителям ТОС обеспечить  контроль  за  прохождением паводка на своѐм терри-

ториальном участке. 

2.4. При создании аварийной ситуации принять срочные меры, направленные на защиту 

жилищного фонда, своевременной очистке от снега, льда и мусора пропускных каналов, водосто-

ков, и ливнеприѐмников путѐм привлечения техники по имеющимся в Администрации социально-

экономическим договорам о поставке техники. 

3. Контроль  за  исполнением  данного постановления возложить на ведущего специалиста  

администрации, председателя  против паводковой  комиссии  Ерохину  В.И. 

3.3. Ознакомить  с настоящим постановлением всех заинтересованных лиц  под  роспись. 

3.4. Направить копии настоящего постановления арендатору пруда Т.М.Ситайло  для  при-

нятия мер по очистке снега, льда, мусора возле водозаборного сброса воды. 

3.5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Администрации 

Орловского сельского поселения. 

 

 

Глава  Орловского  сельского  поселения       Ф.М.Грачѐв 

 

                                                                                                                                                                                                         



 

                                                                                                              

                                                                                                             Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Орловского сельского  

                                                                                         поселения   от  15.02.2024 года № 1-1/21 

 

 

№ Ф.И.О Должность Должность в комиссии 

1. Ерохина  В.И. Ведущий специалист  Председатель комиссии 

2. Евдокимова Т.А. Ведущий специалист   

3. Якушкина М.Н. Ведущий  специалист   

 

 

 



 

Лист ознакомления сотрудников Администрации Орловского сельского поселения 

с постановлением   главы Орловского сельского поселения 

от  15.02.2024 № 1-1/21   

 

№ Ф.И.О. Дата Роспись 

1 Ерохина  Вера  Ивановна   

2 Евдокимова Татьяна Александровна   

3 Якушкина Мария Николаевна   

  


